ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ
КСЫЛ-ЧИШМА

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

 АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ХУШУ
 «03» сентябрь 2018 ç. №28
Кзыл-Чишма  ялĕ

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЗЫЛ-ЧИШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   «03» сентября  2018 г. №28
   деревня Кзыл-Чишма

О назначении лиц, ответственных
за осуществление электронного взаимодействия
В целях организации электронного взаимодействия с использованием электронной подписи в соответствии с Федеральным законом «Об электронной подписи» распоряжается:

1. Наделить правом электронной подписи следующих должностных лиц:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность, подразделение

	Минаев Рустям Равилович
	Глава администрации

2. Возложить функции и обязанности администратора автоматизированного рабочего места электронного взаимодействия (далее – АРМ) по организации и обеспечению надежной бесперебойной эксплуатации программно-технических средств АРМ в соответствии с требованиями технической и эксплуатационной документации на Минаева Рустяма Равиловича, главу Кзыл-Чишминского сельского поселения.
3. Возложить функции и обязанности оператора АРМ по обеспечению электронного взаимодействия на следующих сотрудников:

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность, подразделение

	1
	Мязитова Фрадия Фаязовна
	Ведущий специалист-эксперт

	2
	Сироткина Наталия Владимировна
	Инспектор-делопроизводитель

4. Возложить функции и обязанности администратора информационной безопасности по организации, обеспечению и контролю мероприятий по защите информации Минаева Рустяма Равиловича, главу Кзыл-Чишминского сельского поселения.
5. Администратору информационной безопасности Минаеву Рустяму Равиловичу, главе Кзыл-Чишминского сельского поселения,   провести инструктаж и ознакомить указанных в пунктах 1-3 настоящего приказа должностных лиц под роспись с Федеральными законами «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», «Об электронной подписи», Инструкцией об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, утвержденной приказом Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации от 13 июня 2001 г. № 152.

6. Указанные в пунктах 1-4 настоящего приказа должностные лица несут персональную ответственность за:

сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе электронного взаимодействия;

сохранение в тайне ключей электронной подписи и иной ключевой информации;

соблюдение правил эксплуатации средств АРМ и средств электронной подписи.

7. Распоряжение администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 23.03.2016 г. №5 считать утратившим силу.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                                   Минаев Р.Р.
_106438168